

今西寛(Imanishi Yutaka)氏をLCH 日本代表に任命

- LCH の日本事業統括
- この任命は日本を含むアジア太平洋地域における LCH の長期的なコミットメントを実証
- LCH は日本の金融機関向け外貨建て金利スワップ及び FX ノンデリバラブル・フォワード (NDF)取引の清算業務を日本の金融庁より認可取得済み

グローバルに展開する大手清算機関、LCHは、同日付で今西寛氏をLCH日本代表に任命したことを発表しました。今西氏は東京を拠点に、アジア太平洋統括責任者であるケイト・バーチャル (Kate Birchall)氏の下で任務を遂行します。

今西氏は、中央清算機関(CCP)東京オフィスを含むLCHの日本事業を統括します。LCHは既に、日本の金融機関向け外貨建て金利スワップ及び、FXノンデリバラブルフォワード(NDF)取引の清算業務に関し、金融庁より認可を取得済みです。

今西氏は、CME Groupにて日本におけるオプディマイゼーション事業のエグゼクティブディレクター、同時に同グループ傘下トライオプティマ社のアジア太平洋地域CEOを務め、同地域におけるポートフォリオコンプレッション、ポートフォリオ照合サービスを統括していました。トライオプティマ社以前は、野村証券をはじめ大手金融機関にて日本、豪州、シンガポールの債券ビジネスに従事しました。

ケイト・バーチャル(Kate Birchall) LCH アジア太平洋代表は、今西氏について次のように述べました。「今西氏を LCH 日本代表として迎えることができたいへん嬉しく思います。デリバティブ市場と日本や世界各国の顧客に対するサービス提供に幅広い経験を持つ彼の任命は、日本における LCH のプレゼンスと継続的な成長を支援、強化するものです。日本市場との連携に尽力する当社にとって、日本チームを率いる無二の財産となるでしょう。」

今西寛 LCH 日本代表は、次のように述べました。「この度、LCH 日本代表に就任いただき、たいへん光栄です。清算業務は、安定的な金融システムの要諦です。このリスク管理への取組を、清算会員の皆様及び、その他のお客様と協働出来る事を楽しみにしています。」

詳細につきましては、下記までお問い合わせください。

リアノン・デイビーズ(Rhiannon Davies): 電話番号 +44 (0)20 7426 7523

ルーシー・ホロウェイ(Lucie Holloway): 電話番号 +44 (0)20 7797 1126



LCH について

LCH は、幅広いアセットクラスに対して、実績あるリスク管理を提供する世界最大手の中央清算機関です。健全な清算業務への需要が高まるなか、LCH は全てのサービスにおいて最高水準のリスク管理を提供する事を使命としています。

LCH は、金融市場のパートナーとしてオープンアクセスモデルを採用し、先例のない様々な取引執行市場での効率化を提供します。

LCH は、英国とフランスに清算機関を置き、アメリカ、アジア太平洋地域の各拠点よりグローバルに清算業務を展開しています。対象となる取引は、金利スワップ及び先物、クレジットデフォルトスワップ、外国為替、債券、コモディティ、現物株式、エクイティデリバティブなど、多岐にわたります。一方、非清算デリバティブ市場においては、効率性と中央清算同様のインフラとなりうる新たなサービス、LCH SwapAgent を提供しています。

LCH の親会社は、国際金融コミュニティーの中心で市場インフラを提供するロンドン証券取引所グループ(LSE.L)です。

LCH に関する詳細につきましては、弊社ウェブサイトでもご覧いただけます。

https://www.lch.com